
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

20. – 27. ŘÍJNA 

2024  
 

 
 

 

NEDĚLE 

20. 10. 

29. neděle 

v mezidobí 

MISIJNÍ NEDĚLE 

při mších 

sbírka na misie 

8.30 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Vladimíra Pecháčka, 

rodiče a všechny živé a zemřelé z rodiny 

Verměřovice – za Marii Čadovou s prosbou 

o požehnání celé rodině   

SVĚTOVÝ DEN MODLITEB ZA MISIE 

PONDĚLÍ 

21. 10. 

Pondělí 29. týdne 

v mezidobí 

14.00 

 

Mariánská Hora – mše svatá – slouží 

P. Jindřich Tluka z naší diecéze z farnosti Kaliště 

ÚTERÝ 

22. 10. 

Sv. Jana Pavla II., 

papeže 
18.00 Dolní Čermná – za Hanu Moravcovou 

STŘEDA 

23. 10. 

Středa 29. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Jarmilu Menclovou, 

manžela a rodiče 

ČTVRTEK 

24. 10. 

Čtvrtek 29. týdne 

v mezidobí 
 Formační setkání kněží v HK 

PÁTEK 

25. 10. 

Pátek 29. týdne 

v mezidobí 

15.00 

 

 

19.00 

 

 

Verměřovice – zádušní mše svatá za pana 

Josefa Záleského z Verměřovic (80 let), 

poté uložení na místním hřbitově 

Dolní Čermná – za Emilii Nastoupilovou, 

manžela a rodiče z obojí strany   

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

26. 10. 

  

30. neděle  

v mezidobí  

 

11.30 

  

18.00 

 

 

Dolní Čermná – křtiny Ludmily Múčkové  

– se mší svatou 

Verměřovice – s nedělní platností   

– za Renatu Pánkovou a Aničku 

Novákovou     

NEDĚLE 

27. 10. 

30. neděle 

v mezidobí 
Promluva pro děti 

JAKUBOVICE 

– POSVÍCENÍ 
 

8.30 

 

10.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Marii Severinovou, 

manžela, bratra a syna   

Jakubovice – za zesnulého dědečka Jaromíra 

a celý rod      

 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

27. ŘÍJNA – 3. LISTOPADU 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

27. 10. 

30. neděle 

v mezidobí 
Promluva pro děti 

JAKUBOVICE 

– POSVÍCENÍ 
 

8.30 

 

10.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Marii Severinovou, 

manžela, bratra a syna   

Jakubovice – za zesnulého dědečka Jaromíra 

a celý rod      

PONDĚLÍ 

28. 10. 

Svátek sv. Šimona 

a Judy, apoštolů 

18.00 
 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé členy 

živého růžence naší farnosti 

ÚTERÝ 

29. 10. 

Úterý 30. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Verměřovice – na poděkování za dar rodiny, 

s prosbou o další pomoc a ochranu 

STŘEDA 

30. 10. 

Svátek Výročí posvěcení 

katedrály v Hradci 

Králové 

18.00 

 

Petrovice – za Pavla Filipa, živé a zemřelé 

z rodiny 

ČTVRTEK 

31. 10. 

Čtvrtek 30. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Jana Smejkala, rodiče 

a bratry 

PÁTEK 

1. 11. 

Slavnost 

VŠECH SVATÝCH 

Doporučený svátek 

První pátek v měsíci 

16.30 

18.00 

 

Verměřovice – za Václava Knittla 

Dolní Čermná – za naši farnost a touhu 

po svatosti a dobru 

SOBOTA 

2. 11. 

VZPOMÍNKA  

NA VŠECHNY 

VĚRNÉ ZEMŘELÉ  

16.30 

 

18.00 

Petrovice – za zemřelé z rodiny Majvaldovy 

a Mikulovy 

Dolní Čermná – za všechny zemřelé 

NEDĚLE 

3. 11. 

31. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na elektřinu. 

Děkujeme!!! 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Marii Křivohlávkovou 

a manžela Františka  

Verměřovice – za P. Josefa Mazuru    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v PO, v ÚT, ve ST, ve ČT a v PÁ po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz   

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                 20. a 27. října 2024 

29. a 30. neděle v mezidobí 

Misijní neděle – Světový den misií 

Tato neděle 20.10. je Misijní neděle. Všichni se společně modlí 

a finančně přispívají do světového fondu solidarity, ze kterého jsou podporovány 

projekty na pomoc potřebným a mladým církvím ve všech kontinentech skrze 

Papežské misijní dílo šíření víry (PMD ŠV). 

Letošní motto je vybráno z Matoušova evangelia:   

„Jděte a pozvěte na hostinu všechny!“ (srov. Mt 22,9) 

Sbírka této neděle (i soboty) bude proto věnována na Papežská misijní díla. 

Je také možno si vzít misijní kalendář a zpravodaj 

a příp. do označené kasičky vhodit příspěvek. 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu v pondělí 21. října v 18.00 do Orlovny 

v Dolní Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

Změna času    

V noci z 26. na 27. října nastane standardní 

(zimní) čas – hodiny se posunou ze 3.00 na 2.00. 

Budeme spát o hodinu déle         Tak se snad 

sejdeme ve správný čas na správném místě       !? 

 

 

Posvícení v Jakubovicích  

V neděli 27. října budeme slavit v Jakubovicích výročí 

posvěcení kostela sv. Antonína Paduánského. Mši svatou 

budeme slavit v 10.00 hodin.  

 

Poděkování 

✓ Děkuji všem, kdo jste přišli na historicky první setkání členů živého růžence 

v pondělí 7. října a jakkoliv se zapojili. Myslím, že to bylo moc pěkné setkání. 

Přišly asi 2/3 členů, což beru jako velký úspěch. 

✓ Děkujeme všem, kdo si našli čas pobýt spolu na farním dopoledni a kdo 

jakkoliv pomohli, něco přinesli… 

  



Anketa mezi návštěvníky bohoslužeb v sobotu 12. a v neděli 13. 10. 

Děkujeme všem, kdo se zapojili. Výsledky: V naší farnosti byla v sobotu mše 

svatá v Petrovicích a v neděli jen jedna v Dolní Čermné, protože bylo farní 

dopoledne. Mým odhadem cca 50 lidí, kteří chodívají chybělo… ale třeba se pletu.  

Dohromady bylo vydaných lístků 287 a vráceno bylo 285.  

Z toho 44 v Petrovicích, 22 žen a 22 mužů, z toho výdělečně činných 19, ne 24 

a u jednoho neuvedeno. Průměrný věk v Petrovicích 48,05. Zde nám počtem 

pomohlo i několik lidí z okolních farností😉. Při posledním sčítání v roce 2019 

byla mše svatá v Petrovicích v neděli a účast 60 lidí. Ostatní se v minulém 

sčítání nezjišťovalo. Bývá to tak, že ve Verměřovicích a v Petrovicích, když je 

mše svatá v sobotu je cca kolem 40 lidí a když v neděli tak cca 60.  

V Dolní Čermné byl počet vydaných lístků 243 a vráceno bylo 241, z toho 

mužů 99 a žen 139, neuvedeno u 3. Výdělečně činných 81 a 153 ne a 

7 neuvedlo. Průměrný věk 44,08. Největší skupinu tvořilo 11 osmdesátníků, 

hned v závěsu 10 šestnáctiletých. Na třetím místě v počtu 8 sedmdesátníci, 

a po 7 byli pětapadesátníci a pětasedmdesátníci. 

Celkem tedy se započetlo 285 lidí, 121 zatrhlo muž, 161 žena, věkový průměr 

46 let. Výdělečně činných 100, ne 177, neuvedeno u 8.  

V Petrovicích se vybralo 2.450 Kč a v Dolní Čermné 7.790 Kč.  

Děkuji Františku Marešovi, že se ujal přepisování kartiček do systému. 

Při posledním sčítání v roce 2019 o. Josef uvedl v Dolní Čermné 200 lidí, 

v Turecku v sobotu 40, v Petrovicích v neděli 60 a na Mariánské Hoře 60, 

z čehož tak 10–20 lidí bylo našich farníků.  

Pro zajímavost uvádím ještě údaje, které vyplňujeme na konci každého roku, 

takže se jedná o odhad účasti na nedělních mších svatých (včetně sobotních 

s nedělní platností). 
 

1998 1999 2000 2001 2003 2004 2005 

270 500 500 500 450 450 450 
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

430 430 430 430 430 430 420 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

400 340 360 320 330 380 
 

Na konci letošního roku budu muset tedy ubrat.  

380 to nejspíš nebude ;(.  

Myslím si, že i letošní anketa je pro nás zajímavá a na zamyšlenou… 

  



Modlitby za naše zemřelé 

se budou konat na hřbitově: 

• ve Verměřovicích v pátek 1. listopadu v 16.00 hodin (od 16.30 mše svatá),  

•  v Petrovicích v sobotu 2. listopadu v 16.10 hodin (od 16.30 mše svatá),  

• v Dolní Čermné v sobotu 2. listopadu po mši svaté v 18.00 hodin.  

Letos by modlitba probíhala stejně jako minulý rok, že bych 

postupně četl jména Vašich zemřelých či Vašich rodin a všichni 

bychom se za tyto zemřelé společně modlili.  

Napište prosím, v případě Vašeho zájmu, Vaše rodiny, či zemřelé na papíry, 

které jsou ve všech kostelech připraveny. Když se napíšete ve Verměřovicích, 

tak se budeme modlit za ně na hřbitově ve Verměřovicích apod. 

Plnomocné odpustky 

Památka všech zemřelých, lidově označovaná jako „Dušičky“, je vzpomínkou 

na zesnulé, kteří ještě nejsou dokonale připraveni ke vstupu do plného 

společenství s Bohem a jsou ve fázi „očišťování“. Církev, s odvoláním na některé 

biblické texty, nazývá toto konečné očišťování „očistcem“. 

Modlitba za zemřelé patří k nejstarší křesťanské tradici a vzpomínka na mrtvé 

je součástí každé mše. V období od 2. do 8. listopadu mohou každoročně věřící 

pro duše v očistci získat za splnění stanovených podmínek tzv. plnomocné 

odpustky – tedy prominutí časných trestů za odpuštěné hříchy a uzdravení 

jejich následků. 

Podmínky pro získání plnomocných odpustků: 

1. svátost smíření (v rozmezí „několika dnů“)  

2. svaté přijímání (nejlépe v ten den) 

3. modlitba na úmysl Svatého Otce 

4. nemít zalíbení ani v lehkém hříchu 

5. vykonání skutku předepsaného pro získání odpustku, tj.: 

1.11. odpoledne a 2.11. po celý den: v kostele se pomodlit modlitbu 

Páně a Vyznání víry. 

od 1. do 8.11. – „dušičkový oktáv“ : na hřbitově se pomodlit za zemřelé 

(třeba jen v duchu). 

(Dle dovolení Apoštolské Penitencierie platné od r. 2020 na 7 let je možné 

při návštěvě hřbitova získat odpustky již od 25.10. pro ty, kdo od 3. do 8. 11. 

nemohou z vážných důvodů hřbitov navštívit.) 

Pokud chybí plná dispozice, tedy není některý z vypsaných bodů splněn, pak 

se získává odpustek částečný. 

„Poklady“ z půdy fary 

si můžete vzít na stolku z krabičky. 

  



Zpovídání před prvním pátkem a před „dušičkami“  

 Ve středu 30. října od 15.00 do 17.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.   

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:   

• v pondělí 28. října v Dolní Čermné od 16.30 hodin  

• v úterý 29. října od 16.00 hodin ve Verměřovicích 

• ve středu 30. října od 15.30 hodin v Petrovicích,   

• a v pátek 31. října v Dolní Čermné od 16.30 hodin.  

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému 

nebo zavolejte Martě Marešové.   

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.   

V případě většího zájmu rád časy přidám.  

O víkendu 26. a 27. 10. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím.  

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při ADORACI. 

(V sobotu 26. 10. od 8.15 h zpovídám v Dolní Dobrouči.) 

Opravy farního kostela v roce 2024 a 2025  
Během minulých dní byla dokončena oprava střechy kostela. Bohu díky máme 

tuto akci zdárně za sebou. V příštím roce bychom rádi vyměnili téměř rozpadající 

se okna v hlavní lodi (6 ks) a obnovili omítku směrem k Orlovně.  

Děkujeme za Vaše příspěvky a modlitby!  

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 20. 10. 8.30 Marešovi 408 Svobodovi 252 Müllerovi 177 

Ne 27. 10. 8.30 Macháčkovi ml. 60 Hejlovi 232 Klekarovi 292 

Pá 1. 11. 18.00 Motlovi 11 Jurenkovi 160 Adamcovi 18 

So 2. 11. 18.00 Marešovi 409 Němečkovi 170 sl. Magdalena Motlová 11 

Ne 3. 11. 8.30 Macháčkovi 411 Málkovi 180 Faltusovi 356 
 

Přeji Vám požehnaný podzim a srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jenda 😉 + 
 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

